Протокол № 100
     заседания Совета Ассоциации Проектных строительных организаций

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект»

г. Москва                                                                       28 июля 2017 года

Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации
Усачев А.Б.
Члены Совета Ассоциации:
Сатьянов С.В.
Дьяченко С.Н.
Шевцов А. З.
Жарницкий М.Д.
Казяев М.Д.
Беленький А.М.
Приглашенные:
Мартыненко Г.М.
Кун В.Г.
Присутствует 7 членов Совета из 9. Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Утверждение внутренних документов Ассоциации.
2. О внесении изменений сведений в реестре членов Ассоциации по

организации ЗАО «Калугин» (реестровый номер 30).

1.  Утверждение внутренних документов Ассоциации.
1.1 Слушали В.Г. Куна, который представил внутренний документ

«Квалификационный стандарт главный инженер проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования) систем
газоснабжения объектов капитального строительства» под номером СТО
СРО № ЭТМП 08-2017 и предложил утвердить стандарт.

Председатель поставил вопрос об утверждении «Квалификационного
стандарта главный инженер проекта (специалист по организации
архитектурно-строительного проектирования) систем газоснабжения

   2

объектов капитального строительства» под номером СТО СРО № ЭТМП 08-
2017 на голосование.

  Результаты голосования:
«за» – 7
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Утвердить «Квалификационный стандарт главный инженер

проекта (специалист по организации архитектурно-строительного
проектирования) систем газоснабжения объектов капитального
строительства» под номером СТО СРО № ЭТМП 08-2017.

Слушали В.Г. Куна, который доложил, что по принятым на Совете

Ассоциации внутренним документам (протокол №99 Совета Ассоциации от
27.06.2017г.) был получен  отказ в части квалификационных стандартов
Управления государственного строительного надзора Федеральной службы
по экологическому, технологическому и атомному надзору во внесении
изменений в сведения, содержащиеся в государственном реестре
саморегулируемых организаций. Администрацией Ассоциации по
замечаниям Ростехнадзора были внесены изменения в эти документы.

1.2 В.Г. Кун изложил содержание изменений во внутренний документ
«Квалификационный стандарт главный архитектор проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования)» под номером
СТО СРО № ЭТМП 06-2017 и предложил утвердить стандарт с внесенными
изменениями.

Председательствующий поставил на голосование вопрос об
утверждении «Квалификационного стандарта главный архитектор проекта
(специалист по организации архитектурно-строительного проектирования)»
под номером СТО СРО № ЭТМП 06-2017.

  Результаты голосования:
«за» – 7
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Утвердить «Квалификационный стандарт главный архитектор

проекта (специалист по организации архитектурно-строительного
проектирования)» под номером СТО СРО № ЭТМП 06-2017.

Решение принято единогласно.

   3

1.3 В.Г. Кун изложил содержание изменений во внутренний документ
«Квалификационный стандарт главный инженер проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования) систем
водоснабжения и водоотведения объектов капитального строительства» под
номером СТО СРО № ЭТМП 07-2017 и предложил утвердить стандарт с
внесенными изменениями.

Председательствующий поставил на голосование вопрос об
утверждении «Квалификационного стандарта главный инженер проекта
(специалист по организации архитектурно-строительного проектирования)
систем водоснабжения и водоотведения объектов капитального
строительства» под номером СТО СРО № ЭТМП 07-2017.

  Результаты голосования:
«за» – 7
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Утвердить «Квалификационный стандарт главный инженер

проекта (специалист по организации архитектурно-строительного
проектирования) систем водоснабжения и водоотведения объектов
капитального строительства» под номером СТО СРО № ЭТМП 07-2017.

Решение принято единогласно.

2. О внесении изменений в сведения о юридическом лице, члене

Ассоциации ЗАО «Калугин»  (реестровый номер 30) в реестре членов
Ассоциации.

Слушали В.Г. Куна, который сообщил, что в дирекцию Ассоциации
поступило заявление от ЗАО «Калугин» о внесении изменений сведений в
реестр членов Ассоциации в связи с приведением фирменного наименования
в соответствие с нормами главы 4 ГК РФ в редакции федерального закона от
05.05.2014г. №99-ФЗ. Наименование юридического лица ЗАО «Калугин»
изменено на АО «Калугин».

Председательствующий предложил внести изменение сведений в реестр
членов Ассоциации ЗАО «Калугин» в связи с приведением фирменного
наименования в соответствие с нормами главы 4 ГК РФ в редакции
федерального закона от 05.05.2014г. №99-ФЗ.

Результаты голосования:
«за» – 7
«против» – нет
«воздержался» – нет

4
Решили: Внести изменение сведений в реестр членов Ассоциации ЗАО

«Калугин» в связи с приведением фирменного наименования в соответствие
с нормами главы 4 ГК РФ в редакции федерального закона от 05.05.2014г.
№99-ФЗ.

Решение принято единогласно.

Секретарь

А.Б. УсачевПредседатель Совета

В.Г. Кун

	Протокол Совета Ассоциации №100 от 28.07.2017 стр.1-3
	Протокол Совета Ассоциации №100 от 28.07.2017 стр.4